МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
           01 октября 2021года                            с.Орехово                                  №    47
О внесении изменений в Устав Ореховского сельского поселения

           С целью приведения Устава Ореховского сельского поселения в соответствие с Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах местно самоуправления в Российской Федерации» и Федеральным законом от 30.04.2021 № 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ореховского сельского поселения, муниципальный комитет Ореховского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Ореховского сельского поселения следующие изменения:
1.1. Часть 3 статьи 54 Устава изложить в следующей редакции:
«3. Устав Ореховского сельского поселения, решение муниципального комитета о внесении изменений и дополнений в устав Ореховского сельского поселения подлежат официальному опубликованию (обнародованию) после их государственной регистрации и вступают в силу после их официального опубликования (обнародования). Глава Ореховского сельского поселения обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированные устав Ореховского сельского поселения, решение муниципального комитета о внесении изменений и дополнений в устав Ореховского сельского поселения в течение семи дней со дня поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении сведений об уставе Ореховского сельского поселения, решении муниципального комитета о внесении изменений в устав Ореховского сельского поселения в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года N 97-ФЗ "О государственной регистрации уставов муниципальных образований".
1.2. Часть 5 статьи 54 Устава изложить в следующей редакции:
«5. Изменения и дополнения, внесенные в устав Ореховского сельского поселения и изменяющие структуру органов местного самоуправления, разграничение полномочий между органами местного самоуправления (за исключением случаев приведения устава муниципального образования в соответствие с федеральными законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий муниципального комитета Ореховского сельского поселения, принявшего решение муниципального комитета Ореховского сельского поселения о внесении указанных изменений и дополнений в устав Ореховского сельского поселения, а в случае формирования представительного органа муниципального района, в соответствии с пунктом 1 части 4 и пунктом 1 части 5 статьи 35  Федерального закона  от 08.12.2020 № 411-ФЗ - после истечения срока полномочий главы Ореховского сельского поселения, подписавшего решение муниципального комитета Ореховского сельского поселения о внесении указанных изменений и дополнений в устав Ореховского сельского поселения.
Изменения и дополнения, внесенные в устав Ореховского сельского поселения и предусматривающие создание контрольно-счетного органа муниципального образования, вступают в силу в порядке, предусмотренном частью 3 настоящей статьи.»
1.3. часть 2 статьи  8.1 Устава изложить в следующей редакции:

"2. Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации.".

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после государственной регистрации и вступает в силу после его официального обнародования.

Глава
Ореховского сельского поселения                                       Н.И.Смекалин

image1.emf

_________Microsoft_Office_Word1.docx

image1.wmf

oleObject1.bin